
２０２４年９月吉日 

小学校第６学年保護者の皆様へ 

町田市立小中一貫ゆくのき学園武蔵岡中学校 

校長 鈴木 元 

 

通学区域緩和制度に伴う新１年生保護者対象学校説明会の御案内 

  

 残暑の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、来年度（２０２５年４月）入学予定の保護者の皆様を対象に、下記の要領

で「通学区域緩和制度にともなう新１年生保護者対象学校説明会」を開催いたします。御多用

の折とは存じますが、是非御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１．目 的  小学校第６学年児童や保護者の方々に、本校の概要について知っていた

だくため、本校の授業の様子を御覧いただき、説明会において教育方針・

学校概要・中学校生活全般等について御確認いただく。 

 

 

２．日 時 ９月１３日(金) 学校公開（８：４０～１５：２０） 

  ９月１４日(土) 学校公開・保護者説明会（８：４０～１２：３０） 

 

 

３．その他 （１）御来校の際は、上履きを御用意ください。 

（２）日々の学校生活の様子は、学校ホームページを御覧ください。 

『ゆくのき学園』で検索してください。 

 

[連絡先] 町田市立小中一貫ゆくのき学園 

武蔵岡中学校 

副校長  中村 万寿生 

電話  042(782)9155 

【保護者説明会について】 １０：４０～１１：３０ 
 
○ 日 時 
○ 会 場 【全体会】ゆくのき学園第１校舎 ２階協働学習室  

【校種別】     同      ３階ランチルーム  
 
○ 内 容 （１）校長挨拶 

（２）本校の紹介 
（３）武蔵岡中学校の概要説明 
（４）質疑応答 


